
  IBLICKÉ POLEČENSTVÍ ŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

IIIIZÁKZÁKZÁKZÁKOVO POŽEHNÁNÍOVO POŽEHNÁNÍOVO POŽEHNÁNÍOVO POŽEHNÁNÍ    ––––    GGGGN N N N 22227777,,,,1111----46464646    

Trochu lhát je jako být trochu těhotný (C. S. Lewis) 
 

Shrnutí:   

Tato kapitola je kapitolou požehnání, i kapitolou rozkladu. Celá 

rodina se rozložila a tím, co ji rozložilo, byl hřích. Nebyl to hřích 

jednotlivce, ale byl to hřích všech jednotlivců v této rodině.  
 

 

ÚVOD 

• Boží rodina v krizi 
 

I Boží rodina se může dostat do vážných problémů a důvod těchto 

problémů je vždy pouze jeden – je to hřích.  

 

 
 

1. IZÁK – DUCHOVNÍ ÚPADEK (V. 1-4) 

• Izák oslepl fyzicky i duchovně 
 

A. Postavil sebe na první místo 

B. Neposlouchal Boha 

C. Řídil se svými pocity 

 
 

Biblické odkazy:  

� Gn 25,28; Gn 25,30.32; Př 19,21; Jr 17,9; 

2. REBEKA – KOMPLOT PROTI MANŽELOVI (V. 5-17) 

• Rebeka milovala syna víc než manžela 
 

A. Tajné odposlechy 



 

2 

 

B. Pokoutní jednání 

C. Zlořečení 

 

 

Biblické odkazy:  

� Jk 3,14-16; Fp 4,8; Iz 55,11; Jr 23,29 
 

3. JÁKOB – VELKÁ LEŽ (V. 18-29) 

• Jedna lež vede k další 
 

A. Jákob lže o své totožnosti 

B. Jákob lže o Božím požehnání 

C. Jákob lže o své lásce k otci 

 

 

4. EZAU – HOŘKÝ PLÁČ (V. 30-40) 

• Bůh jedná s Izákem i Ezauem 
 

A. Zděšení Izáka 

B. Nářek Ezaua 

 

Biblické odkazy:  

� Žd 12,16-17 

5. MZDA HŘÍCHU (V. 41-46) 

• Hřích má vždy své důsledky 
 

Rodina Izáka se docela rozpadla. 

 

Biblické odkazy:  

� Gn 35,28-29 



 

3 

 

Tajenka: 

 

_________________________ 

 

 

ZÁVĚR 
a. Učení o Boží svrchovanosti 

Bůh může použít i lidský hřích ke své slávě a naplnění svých záměrů. 

b. Učení o hříchu 

Hřích má ničivé důsledky – vždy rozděluje a odděluje. 

c. Učení o lidské zkaženosti 

Každý člověk je zcela zkažený – narušený hříchem v každé oblasti 

svého života a své osobnosti – v mysli, v citech i vůli.  

 

 

Biblické odkazy:  

� Př 16,9; Ž 76,11; Ef 2,14; J 8,32; J 14,6 

 
 

 

 

 
  

   IZÁK, KÁČE, LÁVA, SNOVAČI, 

VÁLY, PIVO, BASE, ESENCE, 

ŽENA, TISK, STEPI, STAN, 

OKALY, STANDART, INDUKCE, 

LOKTE, ABORT, ZAKALOVAT, 

ŽÁDOST, OBLIČEJ, LANA, 

BAKALÁŘ, IONT, KISCH, 

DÁLAVA, ŠTÓLA, EZAU, ORLE, 

RITUÁL, DOSNY, ARIE, ŠÍŘE, 

ELSA, MALINY, HLUŠ 

Osmisměrka 



 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.cirkevusti.cz 

6. května 2012 © BSK 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 
Pravidelná shromáždění: 

Úterý 1700 – Biblické studium a modlitební setkání (připravte si otázky, 

poznámky a postřehy k nedělnímu kázání)  

Neděle 930 – Shromáždění (Gn 28) 
 

 

 

 

 

 

Připravujeme: 

Pouliční evangelizace – pravděpodobně některý pracovní den odpoledne – 

nabízí se úterý 22. 5. před biblickou (cca 1500-1630) nebo pátek 

25. 5. odpoledne – 1530-1700) 

30. 6. – 7. 7. 2012 – Rodinný anglický kemp v Nečtinách  

11. 7. – 14. 7. 2012 – Konference biblického poradenství na Křivoklátě – 

Budování mezigeneračních vztahů v rodině a v církvi  

 

 

 

 

 

 

 

 

Ježíš mu odpověděl: "Já jsem ta cesta, pravda i život. Nikdo nepřichází 

k Otci než skrze mne. 

Jan 14:6 


